
RK-36-2024-51

počet stran: 2
počet příloh: 0

Rozpočtové opatření - projektové záměry k využití úspory energií z roku 2023, změny
závazných ukazatelů u školských příspěvkových organizací

pro: jednání rady kraje č. 36/2024 dne 18. 11. 2024
zpracoval: L. Kosmáková, M. Sedláková
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Agro-technická střední škola Bystřice nad Pernštejnem, Střední škola stavební Třebíč
Předmět: Změna závazného ukazatele "Příspěvek na provoz"
Realizace: Schválení změny závazného ukazatele
Kvantifikace: 101 850 Kč
Důvod: Nižší pořizovací cena a dofinancování projektového záměru k využití úspory energií z roku
2023

Popis problému:

Rada kraje schválila dne 20. 2. 2024 usnesením č. 0304/06/2024/RK projektové záměry
příspěvkových organizací snižující energetické nároky provozu v organizacích. 
Agro-technická střední škola Bystřice nad Pernštejnem realizovala výměnu stávajícího osvětlení
v hlavní budově školy, na což byl organizaci schválen příspěvek na provoz ve výši 485 000 Kč
bez DPH. Organizace nyní žádá o dofinancování DPH ve výši 101 850 Kč, které nebylo při
prvotním schvalování do pořizovací ceny zahrnuto.
Střední škola stavební Třebíč vysoutěžila výměnu starých zářivkových světel za úspornější LED
v budově školy v nižší částce, než bylo původně předpokládáno, a proto se jí snižuje příspěvek na
provoz o 101 850 Kč. Zároveň o tuto částku bude navýšen příspěvek na provoz u Agro-technické
střední školy Bystřice nad Pernštejnem.
 
 
 

Návrh řešení, zdůvodnění:

OŠMS navrhuje radě kraje schválit zvýšení závazného ukazatele "Příspěvek na provoz" u Agro-
technické střední školy Bystřice nad Pernštejnem o 101 850 Kč při současném snížení závazného
ukazatele "Příspěvek na provoz" u Střední školy stavební Třebíč o 101 850 Kč.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

1 / 2

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/19509


Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
zvýšení závazného ukazatele "Příspěvek na provoz" u Agro-technické střední školy Bystřice nad
Pernštejnem, IČO 48895504 o 101 850 Kč při současném snížení závazného ukazatele
"Příspěvek na provoz" u Střední školy stavební Třebíč, IČO 60418451 o 101 850 Kč.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 12. 2024 

Související materiály: RK-06-2024-46

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-06-2024-46

